
Protokół Nr XXXVI / 2018 
z XXXVI sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 19 kwietnia 2018 r. 
 

XXXVI sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 16 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek posiedzenia, 

do którego zgłoszono zmiany polegające na zmianie treści punktu 3 tj. podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia 

oraz na wprowadzeniu dwóch dodatkowych punktów tj:  
­ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łańcuta, 
­ podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.  

Uzasadnienie do powyższych zmian przestawił Adam Krzysztoń Starosta 
Łańcucki.  

Następnie Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad, który został 
przyjęty jednogłośnie, przy 16 radnych obecnych na sali.  
 
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Informacja Prezesa Centrum Medycznego w Łańcucie z działalności w roku 2017, 

kontraktowanie świadczeń medycznych, sytuacja finansowa, stan inwestycji.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki PFRON na rok 
2018. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Powiatu Łańcuckiego na okręgi wyborcze, 
ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym w celu przeprowadzenia wyborów do Rady Powiatu Łańcuckiego. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łańcuta. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018.  
10. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

11. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
13. Sprawy różne.  
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Ad. 3. 
Informacja Prezesa Centrum Medycznego w Łańcucie z działalności w roku 

2017, kontraktowanie świadczeń medycznych, sytuacja finansowa, stan 
inwestycji. 

 
Informację z działalności Centrum Medycznego w Łańcucie w roku 2017, 

kontraktowanie świadczeń medycznych, sytuację finansową, stan inwestycji 
przedstawił i omówił Łukasz Wais Prezes CM w Łańcucie. 

Pan Prezes poinformował w szczególności, że w roku 2017 weszła reforma 
w służbie zdrowia, została utworzona sieć szpitali. CM zostało zakwalifikowane do 
pierwszego poziomu referencyjnego. W związku z tym w ramach sieci udało się 
wprowadzić budżetowanie na cały szpital wraz z prawie wszystkimi przychodniami 
i poradniami. Natomiast w ubiegłym roku miało miejsce kontraktowanie w zakresie 
opieki długoterminowej, paliacyjnej, hospicyjnej.  

Od stycznia br. uruchomiono dzienny oddział rehabilitacji oraz utworzono nową 
poradnię proktologiczną i leczenia zaburzeń HIV. 

W związku z przynależnością do sieci szpitali CM otrzymało budżet, który na 
dzień dzisiejszy jest bardzo korzystny. Na podstawie ostatniego kwartału 
z poprzedniego roku budżet został zrealizowany w 102%. Przełożyło się to na to, że 
CM otrzymało budżet na I półrocze 2018 r. większy miesięcznie o 60 000 zł. 
W związku z tym, że CM jest w sieci jest gwarancja umowy na najbliższe 4 lata. Wg 
zapowiedzi NFZ zostaną przedłużone wszystkie umowy na ratownictwo medyczne do 
końca roku.  

W roku 2017 hospitalizowano 11 777 osób, tyle samo praktycznie, co w roku 
wcześniejszym. Udzielono 105 000 porad ambulatoryjnych, wykonano 737 badań 
endoskopowych, karetki przejechały 80 tys. km w ciągu roku. Został zwiększony 
kontrakt na opiekę długoterminową i paliację dzięki temu, że udało się przenieść 
paliację do nowego budynku.  

Stan osoby CM jest identyczny jak w roku poprzednim. Jedynie z uwzględnieniem 
tam gdzie było to możliwe realizowany był program naprawczy w związku z ujemnym 
wynikiem finansowym w roku 2016. Udało się to na tyle, że rok 2017 został 
zakończony na minusie 1,7 mln zł, przy założeniu biznes planu na poziome 2,8 mln zł, 
przy 3 mln amortyzacji. Minus nieco martwi, ale widać, że CM zbliża się już do 0.  

 
Jeśli chodzi o inwestycje w roku 2017 został zakończona inwestycja związaną 

z remontem Klinicznego Oddziału Chorób Zakaźnych. Na ten oddział udało się 
pozyskać jeszcze dodatkowy 1 mln zł. Podziękował Radzie Powiatu za wsparcie 
finansowe, ponieważ dzięki temu możliwe było dokończenie tej inwestycji. 
Oddziałem tym można się chwalić, jest wyremontowany, piękny i spełnia wszystkie 
wymogi. Funkcjonuje na pełnych zasadach.  

W zeszłym roku CM podpisało umowę na budowę pawilonu Diagnostyczno – 
Zabiegowego, związane jest to z dofinasowaniem od Marszałka, wkładem własnym 
i uchwałami, które Rada Powiatu podjęła celem zwiększenia kapitału i zabezpieczenia 
całej kwoty do realizacji. CM otrzymało zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 
końca września 2019 r. Firma Skańska ma zakończyć budowę do końca kwietnia 
2019, więc będzie pół roku czasu na zakup wyposażenia i uruchomienie oddziałów.  
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Kolejny projekt polsko – ukraiński został w tym roku rozstrzygnięty, CM znajduje 
się na liście rezerwowej. 

Radna Monika Roman zwróciła się z prośbą do pana Prezesa o wykonanie 
prezentacji na temat działalności Centrum Medycznego od początku kadencji, w jaki 
sposób szpital się rozwijał, jakie inwestycje zostały zrealizowane i na jakie kwoty, 
ponieważ są to bardzo istotne rzeczy i CM ma bardzo wiele sukcesów.  

Więcej głosów nie było.  
Pan Przewodniczący podziękował panu Prezesowi za przedstawienie krótkiej 

zwięzłej informacji na temat Centrum Medycznego.  
 
 

Ad. 4. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Krzysztof Ozga Naczelnik Wydziału 

Administracyjno – Gospodarczego w Łańcucie.  
Poinformował, że CM zwróciło się do Powiatu o wyrażenie zgody na użyczenie tej 

nieruchomości, którą powiat otrzymał od UM w Łańcucie w ramach zamiany 
nieruchomości. Pierwotna wersja uchwały dotyczyła podniesienia kapitału 
zakładowego jednak wiązało się to z koniecznością zapłacenia podatków. CM 
w porozumieniu z Powiatem zmieniło swój wniosek i zwróciło się o przekazanie tej 
nieruchomości w formie użyczenia do czasu wyjaśnienia, która z form przekazania 
będzie bardziej korzystana finansowo dla CM. Powyższa umowa zawarta jest na czas 
nieoznaczony, co pozwala na jej rozwiązanie w każdym praktycznie czasie i nie 
powinna spowodować żadnych skutków finansowych dla powiatu i CM.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.  
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVI / 212 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy użyczenia została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań samorządu powiatowego 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
PFRON na rok 2018. 

 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Joanna Dubiel – Sowa Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie. Poinformowała, że zgodnie 
z informacją Prezesa Zarząd PFRON środki dla powiatu wynoszą 1 270 374 zł. 
Została również określona kwota tytułem zobowiązań dotyczących dofinansowania 
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kosztów działalności na terenie powiatu warsztatów terapii zajęciowej w wysokości 
623 844 zł.  

Środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 
zostały zaplanowane w porozumieniu z PUP w Łańcucie. Wysokość środków na 
rehabilitację zawodową została ustalona na kwotę 100 000 zł. W związku 
z powyższym na pozostałe zadania z zakresu rehabilitacji społecznej przeznaczono 
pozostałą kwotę w wysokości 546 530 zł, po pozytywnym zaopiniowaniu przez 
Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych, z tego: 
­ na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych zaplanowano kwotę 130 000 zł, 
­ na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oraz likwidacji barier 

w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych zaplanowano kwotę 120 000 zł, 

­ na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze zaplanowano kwotę 260 530 zł, 

­ usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika kwotę 1 000 zł, 
­ na dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych 

zaplanowano kwotę 35 000 zł. 
Powyższy podział środków został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 

Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. W trakcie roku będzie dokonywana 
analiza potrzeb, w oparciu, o którą, w razie potrzeby przedstawiane będą propozycje 
zmiany w podziale środków finansowych tak, aby racjonalnie wydatkować wszystkie 
środki PFRON przeznaczone dla Powiatu Łańcuckiego na 2018 rok. Środki te są 
niewystraczające i niezabezpieczające wszystkich potrzeb.  
 

Karol Pelc Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej 
poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 
Dodał, że powyższa kwota nie zabezpiecza potrzeb osób niepełnosprawnych 
w powiecie łańcuckim. Sporo podań zostaje nierozpatrzonych z roku ubiegłego, jest to 
taki problem, który nie daje pełnego zadowolenia.  

Pani Dyrektor PCPR potwierdziła, że są zadania, na które zapotrzebowania są 
ogromne np. turnuse rehabilitacyjne i jaka kwota zostałaby przeznaczona zawsze 
będzie niewystarczająca. Natomiast PCPR stara się zaopatrywać tych najbardziej 
potrzebujących, przede wszystkim przeznaczane są środki finansowe na 
dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków 
pomocniczych. Z ubiegłego roku nierozpatrzonych wniosków zostało z dwóch 
miesięcy.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest również pozytywna opinia Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 
 
Następnie Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan 
radnych wynosi 17 radnych, na sesję przybył radny Jan Magoń). Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVI / 213 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie określenia zadań 
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samorządu powiatowego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które 
przeznacza się środki PFRON na rok 2018 została podjęta (uchwała w załączeniu).  
Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Powiatu Łańcuckiego na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym w celu przeprowadzenia wyborów do Rady 
Powiatu Łańcuckiego. 

 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Robert Kochman Sekretarz Powiatu. 

Powyższy projekt uchwały został uzgodniony i ma pozytywną opinię Komisarza 
Wyborczego w Rzeszowie (pismo w załączeniu do protokołu).  

Radny Jan Magoń poinformował, że bardziej sprawiedliwy byłby podział na trzy 
okręgi wyborcze.  

Pan Sekretarz wyjaśnił, że w roku 2002 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę 
o podziale na okręgi wyborcze, zostało to wówczas uzgodnione z samorządami 
gminnymi. Wówczas Miasto Łańcut nie chciało iść w parze z żadną z gmin. Natomiast 
Komisarz Wyborczy nie zezwolił na zmianę granic, ponieważ nie było zmian granic 
powiatu i innych zmian, które by uzasadniały ingerencję w podział granic. Tam gdzie 
było najwięcej mieszkańców i tam gdzie z matematycznych wyliczeń wychodziło, że 
przysługuje mandant to zostały one przydzielone do tych okręgów.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że od przyszłej kadencji Rada Powiatu 
będzie liczyć 21 osób i po jednym mandacie będzie więcej w okręgu nr 1 Miasto 
Łańcut i w okręgu nr 4 Gmina Czarna i Rakszawa, gdzie będzie po 5 mandatów.  

Pan Sekretarz dodał, że okręg nr 2 Gmina Łańcut i Gmina Markowa będą liczyć 
7 mandatów, natomiast okręg 3 Gmina Białobrzegi i Gmina Żołynia 4 mandaty.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVI / 214 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie podziału Powiatu 
Łańcuckiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym w celu przeprowadzenia wyborów do 
Rady Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska  
 
Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu w tej sprawie Zbigniewowi Łozie 

Wójtowi Gminy Łańcut. Na wstępie pan Wójt Gminy Łańcut we własnym imieniu 
i obecnego na sesji pana Romana Skromy Przewodniczącego Rady Gminy Łańcut 
podziękował za umożliwienie wzięcia udziału w sesji oraz za podjęcie tematu 
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dotyczącego poparcia starań Gminy Łańcut w sprawie zmiany ustawy odnośnie 
budowy farm wiatrowych.  

Na wstępie pan Wójt przedstawił genezę tego tematu. W 2003 roku na granicy 
gminy Łańcut i Gminy Markowa powstał maszt, który służył do pomiaru siły wiatru 
przez 2 lata. W 2005 roku zaczęły się wykupy gruntów.  

Sprawa budowy farmy wiatrowej na terenie gminy Łańcut sięga lat 2006-2007. 
Firma „Galicja" wykupiła wtedy grunty od rolników z myślą o budowie wiatraków 
były to 32 punkty. Następnie wpłynął wniosek o zmianę planu zagospodarowania 
przestrzennego. W miejscowościach odbywały się zebrania wiejskie w tej sprawie. 
Najważniejszym dokumentem, który eliminował wszystkie zagrożenia była decyzja 
środowiskowa, która w tym przypadku procedowana była przez 2 lata. Wymagana 
odległość wiatraków od budynków mieszkalnych wynosiła 350 metrów. Ostatecznie 
powstano 19 punktów wiatrakowych. Firma otrzymana pozwolenie na budowę. 
Następnie w roku 2014 firma Galicja sprzedała wiatraki firmie „Lewandpol", jest to 
firma z polskim kapitanem. Na przełomie lat 2014/ 2015 została wybudowana farma 
wiatrowa.  

Z tego tytułu gmina otrzymuje dość spory podatek (ponad 1 mln zł). Ponadto 315 
rolników z gminy otrzymuje dopłaty z tytułu dobrosąsiedztwa, rocznie jest to ponad 
350 tys. zł.  

Pan Wójt stwierdził, że wszytko było dobrze przez półtora roku. W 2016 roku, 
sejm zmienił ustawę w zakresie elektrowni wiatrowych, że w odległości 1500 m od 
wiatraków nie można będzie wybudować ani rozbudować budynku mieszkalnego. 
Dopuszcza się jedynie budowę, rozbudowę, przebudowę budynków mieszkaniowych 
i zabudowy mieszkalnej jeszcze przez okres 3 lat, dla gmin, które przystąpiły do 
studium i mają pierwsze wyłożenia i mogą uchwalić plany zagospodarowania 
przestrzennego. W naszej gminie nie było pierwszego wyłożenia studium w momencie 
uchwalenia ustawy, więc nie ma tej możliwości. Stwierdził, że ustawa została podjęta 
nagle i jest nieczytelna.  

Gmina Łańcut zwracała się poprzez Posła RP, jako interpelacje do Marszałka 
Sejmu, Ministra Ochrony Środowiska, Ministra Infrastruktury i Budownictwa – 
ministrowie uznali, że nie jest to w ich kompetencji. Minister Energii potwierdził, że 
można opracowywać plan zagospodarowania przestrzennego, ale w gminach, które 
miały wyłożone studium. W tej sprawie odbyły się dziesiątki rozmów, gmin 
w podobnej sytuacji jest bardzo wiele.  

Pan Wójt poinformował, że powyższa ustawa o OZE została zaskarżona do 
Trybunału Europejskiego. Ministerstwo Energii przygotowuje zmianę ustawy 
o odnawialnych źródłach energii. Ta zmiana daje jeszcze gminie 3 lata na zmianę 
planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto przypomniał, że w tej sprawie 
trzykrotnie Gmina Łańcut zwracała się do Rzecznika Praw Obywatelskich, co 
pozostało bez odpowiedzi.  

Dodał też, że nigdy nikogo nie namawiał do sprzedaży działek, a podjęcie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie farm była suwerenną 
decyzją Rady Gminy Łańcut. 

Zwrócił się do Rady Powiatu i Pana Starosty o poparcie Apelu Gminy Łańcut 
w tym temacie, aby przywrócić stan prawny sprzed wejścia w życie ustawy tzw. 
„wiatrakowej", bo prawo nie powinno działać wstecz.  
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Radna Monika Roman wypowiadając się w tej sprawie zauważyła, że nie ma 

potrzeby dzielenia tego problemu na opcje polityczne. Najlepszym dowodem na to, że 
można pracować wspólnie jest Rada Powiatu, co rodzi ogromne korzyści dla danej 
jednostki, w tym przypadku dla powiatu. Ponadto stwierdziła, że jest kilka dróg na to, 
aby zmienić ustawę. Jedną z nich jest projekt obywatelski, należy zebrać tylko 
odpowiednią liczbę podpisów. Ponadto taką sprawę należy również odpowiednio 
nagłośnić i poprosić o pomoc media. Jeżeli odbędzie debata medialna na poziomie 
wojewódzkim, ogólnopolskim to można doprowadzić do zmiany ustawy, aby przepis 
nie był bezwzględny i dopuszczał wyjątek. Radna stwierdziła, że rozumie 
rozgoryczenie mieszkańców, bo jeżeli ktoś miał działki budowle, postawiono 
elektrownie wiatrowe i nagle zmienia się prawo i okazuje się, że działek nie można 
sprzedać, czy wykorzystać na cele budowlane. Mieszkaniec ma prawo zwrócić się do 
władzy szczebla najniższego, lokalnego, ponieważ nikt nie chce być z dnia na dzień 
zaskoczony. 

 
Pan Starosta stwierdził, że wszystkie starania, które zostały podjęte w tej sprawie 

powinny przynieść efekty. Na pewno prawo nie powinno działać wstecz i być 
niekorzystne dla mieszkańców. W związku z tym zwrócił się do Rady Powiatu o 
przegłosowanie uchwały popierające działania Gminy Łańcut w tym zakresie.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXVI / 215 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie wyrażenia stanowiska 
została podjęta (uchwała w załączeniu).  

Pan Wójt Gminy Łańcut w imieniu samorządu gminy Łańcut podziękował za 
przyjęcie uchwały.  

 
 

Ad. 8. 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Miasta Łańcuta. 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki. 

Poinformował, że został przewodniczącym przebudowy Pomnika Pamięci Narodowej. 
W pierwszej kadencji pomnik ten został wybudowany na Placu Sokoła w Łańcucie, 
właścicielem placu było Towarzystwo Gimnastyczne Sokół. Następnie Towarzystwo 
sprzedało tą nieruchomość prywatnemu przedsiębiorcy. Nowy właściciel za zgodą 
wojewody dokonał rozbiórki tego pomnika. Pomnik obecnie jest zmagazynowany przy 
Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Komitet odbudowy pomnika 
poczynił starania, aby w 100 rocznicę odzyskania niepodległości pomnik staną na 
rynku miasta Łańcuta. W tej sprawie została wydana decyzja lokalizacyjna inwestycji 
celu publicznego przez Burmistrza Miasta Łańcuta 6 kwietnia 2018 r. Jest zgoda, aby 
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pomnik powstał na plantach w Łańcucie (rynek miasta Łańcuta). Jest to najlepsza 
lokalizacja, dlatego, że przy mniejszych uroczystościach nie trzeba będzie zamykać 
ruchu. Jeżeli chodzi o sam pomnik pan Starosta poinformował, że wszystkie tablice są 
w bardzo dobrym stanie. Wymagana jest tylko wymiana kamienia, który poprzez 
rozbiórki i przenoszenia jest w złym stanie.  

Poinformował, że Burmistrz Miasta Łańcuta zwrócił się do powiatu o rozważenie 
możliwości przez powiat udzielenia pomocy rzeczowej na zadanie budowy Pomnika 
Pamięci Narodowej na nieruchomości będącej własnością Gminy Miasta Łańcut. 
W związku z tym, że jest pomnik, decyzja lokalizacyjna pan Starosta zwrócił się do 
Rady Powiatu o wyrażenie zgody na udzielenie wsparcia dla miasta Łańcuta. Dodał, 
że środki finansowe na ten cel będą pozyskiwane też z innych źródeł, tak, aby zdążyć 
na 11 listopada go odbudować. 

 
Radny Karol Pelc zwrócił się z zapytaniem, w którym miejscu konkretnie stanie 

pomnik i na jakim fundamencie. Kto będzie inwestorem. W jakiej kwocie zamknie się 
całość zadania i czy miasto Łańcut dołoży coś do tego zadania.  

 
Pan Starosta odpowiedział, że pomnik stanie na fundamencie, który jest po 

poprzednim pomniku. Może się tak zdarzyć, że zostanie on trochę przesunięty 
w stronę drogi wojewódzkiej, będzie to zależeć od wykonywanych odkrywek i tego, 
w którym miejscu znajdują się fundamenty starego ratusza. Inwestorem pomnika 
będzie miasto Łańcut. Natomiast koszt budowy pomnika powinien zamknąć się do 
kwoty 100 000 zł. Miasto Łańcut zadeklarowało też swój wkład. Ponadto będą 
prowadzone rozmowy z właścicielem terenu, na którym stał pomnik, który powinien 
partycypować w kosztach budowy tego pomnika.  

 
Radna Monika Roman wypowiadając się w tym temacie zwróciła uwagę na 

prowadzoną dyskusję na temat pomnika w Urzędzie Miasta Łańcuta. Mając to na 
uwadze i fakt, że pani Wiceburmistrz i część radnych miejskich chcieli posadowić 
pomnik o znaczeniu historycznym dla miasta na palcu Sobieskiego obok szalet 
miejskich zwróciła się Rady Powiatu o podjęcie tej uchwały. Tak, aby pomnik miał 
godne miejsce, bez względu na koszty. Przekazała, że jej pradziadek walczył pod 
Monte Casino, takich rodzin jest więcej i na pewno będą wdzięczni za to, że pomnik 
ten jest honorowany i, że Rada Powiatu włącza się w tradycję miasta.  

 
Radny Jakub Reizer poinformował, że doszła do niego informacja, że pomnik ten 

ma kosztować 300 000 zł. Zwrócił się z zapytaniem, czy w umowie nie było zapisane, 
że nowy właściciel działki ma pokryć całość przeniesienia pomnika w inne miejsce. 

 
Pan Starosta odpowiedział, że nie będzie kosztował 300 000 zł, ponieważ są 

wykonane wszystkie tablice, pozostaje tylko sprawa kamienia i montaż, co nie 
powinno kosztować więcej niż 100 000 zł.  

 
Radny Jerzy Szczygieł wyraził poparcie, co do tej inicjatywy, opowiedział się za 

tym, aby pomnik wybudować na rynku miasta Łańcuta. Stwierdził, że cała 
przebudowa rynku była tak przygotowana, aby w tym miejscu stanął pomnik. Sam 
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osobiście był przeciwny rozbiórce starego pomnika i jego zniszczenia, ponieważ 
każdy etap historii jest ważny, powinien być przeniesiony w inne miejsce. 
Przypomniał historię dotyczącą czasów, kiedy pomnik był stawiany, poinformował, że 
wówczas nie było odpowiedniej atmosfery, aby go usytuować na rynku miasta. 
W obecnej chwili jest odpowiedni czas i stwierdził, że pomnik powinien stanąć w tym 
miejscu. 

 
Robert Kochman Sekretarz Powiatu uzupełnił wypowiedź pana Starosty odczytując 

treści pism w sprawie pomnika (pisma w załączeniu do protokołu). Były to pisma 
dotyczące:  
­ zgłoszenie o przystąpieniu do rozbiórki pomnika,  
­ decyzja Starosty Łańcuckiego odnośnie zgłoszenia sprzeciwu dot. zamiaru 

przystąpienia do rozbiórki pomnika,  
­ pismo Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

w Rzeszowie,  
­ odwołanie od decyzji i zamiarze przystąpienia do rozbiórki Pomnika Pamięci 

Narodowej, 
­ pismo dotyczące wskazania miejsca lokalizacji dla przeniesienia pomnika, 
­ decyzja Wojewoda Podkarpackiego. 

 
Radna Monika Roman dodała, że jest jeszcze jeden dokument, pamięta to, jako 

radna miasta Łańcuta, ponieważ radni ówczesnej kadencji nie chcieli się zgodzić na 
rozebranie tego pomnika. Była to umowa, że pomnik ma być składowany 
i przeniesiony w inne miejsce. Radni miejscy wówczas dołożyli wszelkich starań, aby 
pomnik ten nie zaginął i żeby nie został zniszczony.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciw nie było, 
1 wstrzymał się od głosu (stan radnych wynosi 16 osób, obrady opuścił radny Paweł 
Skoczowski). Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że 
Uchwała Nr XXXVI / 216 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Miasta Łańcuta została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat. Poinformował, że zmiany 

budżetu związane są bezpośrednio z poprzednią uchwałą i dotyczy przeniesienia 
kwoty 30 000 zł.  

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
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Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 
głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie (stan radnych 
wynosi 17 osób, na obrady przybyła radna Halina Golec). Na podstawie wyników 
głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała Nr XXXVI / 217 / 2018 
Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018 została 
podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 10. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
Pan Starosta Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki złożył sprawozdanie z prac 

Zarządu Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie 
z realizacji uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

 
 

Ad. 11. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
Nie zabierano głosu.  
 
 

Ad. 12. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXXV / 2018 z 8 marca 2018 r.  
 
 

Ad. 13.  
Sprawy różne.  

 
W sprawach różnych pan Przewodniczący poinformował, że w dniu 7 maja 2018 r. 

o godz. 1700 odbędzie się IX Pielgrzymka Samorządów Terytorialnych w Sanktuarium 
Matki Boskiej w Lubaczowie. 

Pan Starosta ponadto zaprosił wszystkich do uczestniczenia w następujących 
uroczystościach: 
­ święto XX Pułku Strzelców Konnych 29 kwietnia 2018 r. rozpoczęcie mszą św. 

godz. 9.30 w kościele w Łańcucie Pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika, 
­ uroczystości 3 Maja 2018 r. rozpoczną się mszą św. o godz. 9.30 w Łańcucie Pw. 

św. Stanisława Biskupa Męczennika, 
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­ 12 maja br. odbędzie się powiatowy rajd rowerowy start w Kosinie o godz. 9.00.  
 
Natomiast radny Jan Magoń zaprosił na obchody 110-lecia Straży Pożarnej 

w Wysokiej 21 maja 2018 r. Ponadto poinformował o zbiórce makulatury, która 
zostanie przeprowadzona w miesiącu czerwcu.  

Radny Jan Kilian zaprosił na obchody 105-lecia powstania orkiestry dętej 
z Markowej w dniu 29 kwietnia 2018 r. Ponadto poinformował, że w dniu 
wczorajszym odbyła się w Markowej miła uroczystość, gdzie została wręczona 
statuetka dla byłego premiera i ministra kultury Józefa Tejchmana, jako Markowianina 
Roku.  

Agnieszka Rzepka Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu zaprosiła wszystkich 
chętnych na dzień 29 kwietnia 2018 r. na III rajd pieszy Pamięci Władysława Dudka, 
który rozpocznie się w Gminnie Żołynia, a zakończy w Gminie Rakszawa. Natomiast 
3 maja br. w godzinach popołudniowych odbędzie się piknik militarny w Brzeźniku 
w Rakszawie.  

Ponadto pani Wiceprzewodnicząca zwróciła się z zapytaniem odnośnie pisma, 
które było skierowane z Centrum Medycznego do Rady Powiatu donosie regulaminu 
wynagradzania.  

Pan Przewodniczący poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy na ten 
temat. 

 
 

Ad. 14. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXVI sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  
 
Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1330 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


